DESPIECE TECNICO

Lavavajillas de apertura frontal
Lave-vaisselle a ouverture frontale
Front loading dishwasher

Geschirrspulmaschinen mit frontbeladung
Lavastoviglie ad apertura frontale
Lava-loucas de apertura frontal

Modelos:

FI-72
FI-72 W
FI-72 A.R

Junio 2009 June

Revisado Septiembre 2013 September Revised

FAGOR 3

FAGOR INDUSTRIAL




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

Firma

C-1857 A

Fecha

:2007-06

MUEBLE

LAVAVAVAJILLAS FI-72

L

aaaaa

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate




MOD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA MUEBLE PLANO C-1857
o
E CODIGO DENOMINACION TEXTO ~ N c,;' NOTAS
1 2655302000 |CESTILLO PLATOS CP-16-18 PLATE BASKET CP-16-18 1 1 1
2209121000 |TOPE 50x50x80 BUFFER 50x50x80 2 2 2
2 |Z655314000 |CESTILLO CUBIERTOS CUTLERY BASKET 4 4 _
3 |Z655301000 [CESTILLO BASE CT-10 BASE BASKET CT-10 1 1 1
S/N° |Z2685302000 |CESTILLO BANDEJAS CB-7 TRAY BASKET CB-7 1 1 1
2685303000 |REFUERZO CESTILLO BANDEJAS |TRAY BASKET REINFORCEM. 1 1 1
4 2202906000 [TAPA T-CO. COVER T-CO. 1 1 1
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2 2 2
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2 2
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 4 4 4
Q221012000 |TUERCA RAPIDA M,5 RAPID NUT M,5 6 6 6
3713500000 |PERFIL CUBREARISTAS PLASTICO [PLASTIC EDGE COVER PROFILE 1 1 1
5 |Z200329000 |[ESCUADRA AMARRE TAPA AF COVER FASTENING BRACKET A 2 2 2 ELIMINADO 29.01.10
5 |Z200346000 |[ESCUADRA AMARRE TAPA AF COVER FASTENING BRACKET A 2 2 2 INTRODUCIDO 29.01.10
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 4 4 4
Q012073000 |TORNILLO EXAGONAL M12X20 HEXAGONAL BOLT M12x20 2 2 2
Q306024000 |JUNTA18X12.5X1.5 SEAL 18X12.5X1.5 2 2 2
Q162070000 |TUERCA EXAGONAL M12 HEXAGONAL NUT M12 2 2 2
6 |Z200315000 [PERFIL CAJA BOX PROFILE 1 1 1
7 1Z200309000 |[ESCUADRA SUJECCION PERFIL FASTENING BRACKET PROFILE 1 1 1
8 |Z200305000 |GUIA CESTILLO DERECHO RIGHT BASKET GUIDE 1 1 1 ELIMINADO 01.12.10
8 |Z200347000 |GUIA CESTILLO DERECHO RIGHT BASKET GUIDE 1 1 1 INTRODUCIDO 01.12.10
S/N° |Z200306000 |GUIA CESTILLO IZQUIERDO LEFT BASKET GUIDE 1 1 1 ELIMINADO 01.12.10
S/N° |Z200348000 |GUIA CESTILLO IZQUIERDO LEFT BASKET GUIDE 1 1 1 INTRODUCIDO 01.12.10
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 WASHER A6 4 4 4
Q232040000 |ARANDELA A6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4
Q012073000 |TORNIL. EXAGONAL M12x20 A.304 [HEXAGONAL BOLTmM12x20 A.304 2 2 2
9 |Z210805000 [SOPORTE DERECHO BANDEJAS RIGHT TRAY SUPPORT 1 1 1
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 2 2 2
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 2 2 2

Pag. 2.




MOD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA MUEBLE C-1857
o
= Q < =
w | copiGo DENOMINACION TEXTO hy o N NOTAS
= i I
S/Ne |7210806000 |SOPORTE IZDQUIERD. BANDEJAS |LEFT TRAY SUPPORT 1 1 1
Q162040000 |[TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 2 2 2
Q232040000 [ARANDELA A6 WASHER A6 2 2 2
10_|7210801000 |[BANDEJA COMPLETA COMPLETE TRAY 4 4 4 ELIMINADO 05.06.08
10_|7210802000 |BANDEJA COMPLETA COMPLETE TRAY 4 4 4 INTRODUCIDO 05.06.08
11_|7431701000 [CHAPA TERMOMETRO W THERMOMETER PLATE W _ 1
Q012073000 [TORNILLO EXAGONAL M12X20 _|HEXAGONAL BOLT M12x20 _ 2
Q162070000 [TUERCA EXAGONAL M12 HEXAGONAL NUT M12 _ _ 2
Q306024000 [JUNTA 18x12,5x1,5 SEAL 18x12.5x1.5 _ _ 2
127268313000 |PANEL FRONTAL SIN PUERTA FRONT PANEL WITHOUT DOOR |1 1 1
Q152004000 [TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304| 2 2 2
137208435000 [SOPORTE W TERMOST. TANQUE | THERMOSTAT SUPPORT W TAN _ 1
Q162040000 |[TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 _ 4
Q232040000 [ARANDELA A6 WASHER A6 _ 4
Q262040000 [ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 _ 4
147260101000 [ARMAZON COMPLETO FI-72 COMPLETE FRAME 1 1
157748008000 [SOPORTE BULBO TERMOSTATO | THERMOSTAT BULB SUPPORT _ 1
Q162040000 |[TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 _ 2
Q262040000 [ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 _ 2
167210804000 [SOPORTE CENTRAL BANDEJAS _|CENTRAL TRAY SUPPORT 1 1
17_|P443060000 [TAPON COVER _ 1
N503017000 [SOPORTE TERMOSTATO 1001713 | THERMOSTAT SUPPORT 100171 _ 1
18 |7718446000 [CHAPA W 85°C W 85°C PLATE _ _ 1 ELIMINADO 31.10.2012
19 7200313000 [PERFIL GOMA ESPONJOSA FOAM RUBBER PROFILE 1 1 1
20 |Z262903000 |PANEL LATERAL IZQUIERDO LEFT SIDE PANEL 1 1 1
Q152004000 [TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304| 2 2 2
S/Ne |7262902000 |PANEL LATERAL DERECHO RIGHT SIDE PANEL 1 1 1
Q152004000 [TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304| 2 2 2
21_|X260151000 |PATA REGULABLE ADJUSTABLE LEG 4 4 4 ELIMINADO 16.04.2012
21 [12044347 _ |PATA REGULABLE FI-72 ADJUSTABLE LEG FI-72 4 4 4 INTRODUCIDO 16.04.2012
Q411304000 [REMACHE AVIBULB @48 AVIBULB @4,8 RIVET 12 | 12 | 12

Pag. 3.




MOD.| LAVAVAIJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA MUEBLE PLANO C-1857
o
E CODIGO DENOMINACION TEXTO N N (,\T' NOTAS
= - = m
22 172262905000 |PANEL POSTERIOR INFERIOR REAR LOWER PANEL 1 1
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 2 2 2
23 |Z260325000 |CAJA SOLDADA WELDED BOX 1 1 _
23 |Z260325000 |CAJA SOLDADA WELDED BOX _ _ 1 ELIMINADO 22.06.10
23 |Z268405000 |CAJA SOLDADA FI-72 W WELDED BOX FI-72 W _ _ 1 INTRODUCIDO 22.06.10
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 8 8 8
Q302022000 |ARANDELA 16X6X1.2 A.304 WASHER 16X6X1.2 A.304 8 8 8
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 8 8 8
Q152018000 |PERNO M6x10 BOLT M6x10 _ _ 4
24 |Z262904000 |PANEL POSTERIOR FI-72 FI-72 REAR PANEL 1 1 1
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 4 4 4

Pag.4.




|6

15

X
S
N = ©
[o0]
ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART
N plano Firma Fecha Aparato PUERTA Lamina Fagor Industrial §.Coop. “
C-1858 (fe t+33{ 2007-06 LAVAVAJILLAS FI-72 2 | FAGOR




MOD. LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PUERTA PLANO C-1858
FRONT LOADING DISHWASHER
o
E CODIGO DENOMINACION TEXTO ~ N c,;' NOTAS
1200005072 |KIT PUERTA LAVAJILLAS FI 72 DOOR KIT FI 72 DISHWASHER 1 1 1
1 2260533000 |CONTRAPUERTA SOLDADA COMPL. DOOR REVERSE 1 1 1 ELIMINADO 01.09.08
1 2260535000 |CONTRAPUERTA SOLDADA COMPL. DOOR REVERSE 1 1 1 INTRODUCIDO 01.09.08
Q412000000 |REMACHE TUBULAR 4 x 8 TUBULAR RIVET 4x8 4 4 4
Q232030000 |ARANDELA A5 HEXAGONAL NUT M5 2 2 2
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 WASHER A5 2 2 2
Q262030000 |ARANDELA GROW. A5 A.304 WASHER GROW. A5 A.304 2 2 2
2 |Z200551000 [ASA PUERTA DOOR HANDLE 1 1 1
3 |Z268005000 |[PUERTA SOLDADA WELDED DOOR 1 1 1
4 2200506000 [IMAN MAGNET 1 1 1
5 |Z200507000 |[PROTECTOR IMAN MAGNET PROTECTOR 1 1 1
6 |Z400514000 |BISAGRA IZQUIERDA T-C. LEFT HINGE T-C. 1 1 1
Q012042000 |TORNIL. EXAGONAL M6X15 A.304 |HEXAGONAL BOLT M6X15 A.304 2 2 2
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 2 2 2
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 2 2 2
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1 1
S/N° |Z400515000 |BISAGRA DERECHA T-C. RIGHT HINGE T-C. 1 1 1
Q012042000 |TORNIL. EXAGONAL M6X15 A.304 |HEXAGONAL BOLT M6X15 A.304 2 2 2
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 2 2 2
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 2 2 2
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1 1
7 |Z400516000 |EJE PUERTA DOOR SHAFT 2 2 2
8 |Z260508000 [MARCO PUERTA DOOR FRAME 2 2 2
Q412000000 |REMACHE TUBULAR 4 x 8 TUBULAR RIVET 4 x8 6 6 6
Q032041000 |TORNILLO ALOMADO M6X10 CURVED SCREW M6x10 2 2 2
Q308002000 |ARANDELA DUBO A6 NYLON WASHER DUBO A6 NYLON 2 2 2
9 |Z260506000 [VARILLA TENSOR TIGHTENER ROD 1 1 1 ELIMINADO 01.09.08
9 |Z260509000 |VARILLA TENSOR 5,25 TIGHTENER ROD 5,25 1 1 1 INTRODUCIDO 01.09.08
10 |Z200310000 |SOPORTE TENSOR TIGHTENER SUPPOR 2 2 2
11 |Z200522000 |TENSOR PUERTA TIGHTENER DOOR 2 2 2
12 Q222012000 |TUERCA AUTOB. M6 SELF-LOCKING NUT M6 2 2 2

Pag. 6.




MOD.| LAVAVAIJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PUERTA PLANO C-1858
o
> N < =
E CODIGO DENOMINACION TEXTO N N N NOTAS
= L ; il
E L
13 Q162030000 |[TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 4 4 4
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 4 4 4
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 4 4 4
Q262030000 |ARANDELA GROW. A5 A.304 WASHER GROW. A5 A.304 4 4 4
14 Q222012000 |TUERCA AUTOB. M6 SELF-LOCKING NUT M6 4 4 4
15 |Z200607000 |CONJUNTO CIERRE PUER.T-CO LOCK UNIT PUERTAT-CO 2 2 2
16 |Z200601000 |[ENGANCHE CIERRE LOCK LATCH 2 2 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2 2 2

Pag. 7.




{

(@a((cEa

a
V)

€

B—a®
~

=

@@e-

5
\6
/Q@) _ = \7
9.
T

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO

COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano Firma Fecha Aparato PARTE FUNCIONAL DE LAVADO Lamina Fagor Industrial S.Coop. Fm
C-1859 AQ@EZOO?-OG LAVAVAVAJILLAS FI-72 3 | onete 9



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


MOD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PARTE FUNCIONAL LAVADO PLANO C-1859
o
= Q < =
Ll CODIGO DENOMINACION TEXTO i Q ‘,ll‘ NOTAS
L L. EI ™
1 |Z200705000 [TUERCA ESPECIAL M.14Xi1 SPECIAL NUT M.14X1 2 2 2
2 |7650704000 |ENGANCHE DISTRIBUIDOR DISTRIBUTOR CATCH 2 2 2 ELIMINADO 11.02.2013
2 [12045103  |ENGANCHE DISTRIBUIDOR DISTRIBUTOR CATCH 2 2 2 INTRODUCIDO 11.02.2013
3 [Z650716000 |DISTRIBUIDOR MONTADO DISTRIBUTOR 2 2 2
4__[7200704000 |EJE CENTRAL CENTRAL SHAFT 2 2 2
5 [Z200701000 [SOPORTE DISTRIBUID. INFERIOR [LOWER DISTRIB. SUPPORT 1 1 1
Q307050000 [JUNTA TOR.13.94X19.18X2.6 O-RING 13.94X19.18X2.6 1 1 1
Q012046000 [TORNIL. EXAGONAL M6X40 A.304 |HEXAGONAL BOLT M6X40 A.304| 4 4 4
Q306050000 [ARANDELA @6X12X1.5 WASHER @6X12X1.5 4 4 4
6 Q307052000 |[JUNTA TOR.50.17X60.83X5.3 O-RING 50.17X60.83X5.3 2 2 2
7_|Q307049000 |[JUNTA TOR.85.09X95.75X5.3 O-RING 85.09X95.75X5.3 1 1 1
8 [Z200906000 |CUBETA TRAY 1 1 1
9 [Q881324000 |ABRAZADERA 50-70L CLAMP 50-70L 1 1 1
10_|Z200904000 [CODO ASPIRACION 1003018 EXTRACTOR ELBOW 1003018 1 1 1
11_|Q881307000 [ABRAZADERA 40-60 CLAMP 50-70L 1 1 1
12_|7201011000 [BOMBA DE LAVADO WASH PUMP 1 1 _
7201082000 |TURBINA PARA 50 HZ.88 MM TURBINE 50 HZ.88 MM 1 1 _
7201081000 [CONJUNTO JUNTA Y RETEN JOINT BOARD AND SEAL 1 1 _
12 |7203511000 [BOMBA DE LAVADO 60 HZ. WASH PUMP 60 HZ. 1 1 1
7201083000 |TURBINA 60 HZ.78 MM TURBINE 60 HZ.78 MM 1 1 1
7201081000 [CONJUNTO JUNTA Y RETEN JOINT BOARD AND SEAL 1 1 1
203601000 [RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR 1 1 1
13 |Q881307000 [ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 1 1 1
14 |Z200905000 [CODO IMPULSION 1003017 IMPULSE ELBOW 1003017 1 1 1
15 |7261001000 [SOPORTE MOTOBOMBA Fi-72 MOTORPUMP SUPPORT Fi-72 1 1 1
16 |Z201003000 [BASE BOMBA LAVADO 1003016 |WASH PUMP BASE 1003016 1 1 1
Q012033000 [TORNIL. EXAGONAL M5X20 A.304 |HEXAGONAL BOLT M5X20 A.304[ 2 2 2
17_|V321300000 [CONDENSADOR 10 M.F. CONDENSER 10 M.F. 1 1 1
Q307048000 [JUNTA TORICA 9.12X16.18X3.53 _|O-RING 9.12x16.18x3.53 1 1 1
Q162050000 [TUERCA EXAGONAL M8x1 INOX.  [HEXAGONAL NUT M8x1 INOX. 1 1 1
Q261050000 [ARANDELA MUELLE A8 SPRING WASHER A8 1 1 1

Péag. 9.




MOD.| LAVAVAIJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PARTE FUNCIONAL LAVADO PLANO C-1859
o
E CODIGO DENOMINACION TEXTO ~ N c,;' NOTAS
18 ]Q881324000 |ABRAZADERA 50-70L CLAMP 50-70L 1 1 1
19 |Z200703000 |[PASAMUROS BUSHING 1 1 1
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 4 4 4
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 4 4 4
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4
20 [zZ650711000 [AMARRE ENGANCHE DISTRIBUID. |DISTRIBUTOR HOOK FASTENIN( 2 2 2
Q152015000 |TORNILLO ALOMADO M3X6 CURVED SCREW M3X6 4 4 4
Q242010000 |ARANDELA ABANICO A.3 A304 FAN WASHER A3 A304 4 4 4
21 |Z201902000 [RAMA DE ACLARADO IZQUIERDA |LEFT RINSE BRANCH 2 2 2
22 1Q152016000 [TORNILLO ESPECIAL M.5X0.8 SPECIAL BOLT M.5X0.8 2 2 2
23 |Z260701000 |[ARBOL DE LAVADO WASH CAM 1 1 1
24 1Q881305000 [ABRAZADERA 25-40 CLAMP 25-40 2 2 2
25 [Z200707000 [SOPORTE DISTRIBUIDOR SUPER. |UPPER DISTRIBUTION SUPPORT 1 1 1
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 4 4 4
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 4 4 4
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4 4
26 |Q307052000 [JUNTA TOR.50.17X60.83X5.3 O-RING 50.17X60.83X5.3 1 1 1
27 2201903000 [SOPORTE RAMAS ACLARADO RINSE BRANCH SUPPORT 2 2 2
28 2201901000 [RAMA DE ACLARADO DERECHA RIGHT RINSE BRANCH 2 2 2
29 [Z211903000 [TOBERA ACLARADO RINSE NOZZLE 12 12 12
30 [Z230902000 [PASAMUROS DETERGENTE DETERGENT WALL BUSHING _ _ 2 ELIMINADO 17.07.09
30 [Z230905000 [PASAMUROS DETERGENTE INOX. |DETERGENT WALL BUSHING _ _ 2 INTRODUCIDO 17.07.09
30 [Z208927000 [PASAMUROS DETERGENTE INOX |DETERGENT WALL BUSHING _ _ 1 INTRODUCIDO 30.11.10
Q306024000 |JUNTA @18X12.5X1.5 SEAL @18X12.5X1.5 _ _ 2
Q162070000 |TUERCA EXAGONAL M12 HEXAGONAL NUT M12 _ _ 2
31 |Z208434000 [SOPORTE DOSIFICADOR W DISPENSER SUPPORT W _ _ 1
Q411304000 [REMACHE AVIBULB @4,8 AVIBULB RIVET @4.8 _ _ 2
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 _ _ 2
Q012031000 |TORNIL.EXAGONAL M5X10 A.304 HEX BOLT M5X10 A.304 _ _ 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 _ _ 2
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 _ _ 2

Pag. 10.




MOD.| LAVAVAIJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PARTE FUNCIONAL LAVADO PLANO C-1859
o
E CODIGO DENOMINACION TEXTO ':- N (,\T' NOTAS
E - = m
32 |Z208903000 [DOSIFIC. DGTE REGULABLE G300 |DETERGENT DISP. ADJUST. G30 _ _ 1
33 |z448614000 [CONDUCTO ASPIRACION EXTRACTOR PIPE _ _ 1
34 |Z701152000 [PESO FILTRO FILTER WEIGHT _ _ 1
35 - GARRAFA DETERGENTE DETERGENT CONTAINER _ _ 1
36 | 3699300000 [CONDUCTO DOSIFICAFOR TRANS. [CONDUIT _ _ 1
S/N° |Z448616000 |PEGATINA TOMA DETERGENTE DETERGENT INTAKE LABEL _ _ 1
S/N° |Z208904000 |CABLEADO DOSIFICADOR DTGTE |DETERGENT DISP. WIRING _ _ 1

Pag. 11.




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO

NNNNNN

Firma

FFFFF

:2007-06

LAVAVAJILLAS FI-72

COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

4

Fagor Industrial S.Coop. Fm 3

Onate




MOD.| LAVAVAIJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PARTE FUNCIONAL DESAGUE PLANO C-1860
o
E CODIGO DENOMINACION TEXTO ':- N (,\T' NOTAS
E v = m
1 Z200909000 |ALIVIADERO OVERFLOW 1 1 1
2 Q307051000 |JUNTA TOR.36.17X41.41X2.6 O-RING 36.17X41.41X2.6 1 1 1
3 7200922000 |CONJUNTO FILTRO AF. AF FILTER UNIT. 1 1 1
4 Z200906000 |CUBETA TRAY 1 1 1
5 Z200907000 [JUNTA CUBETA TRAY SEAL 1 1 1
6 7200908000 |ABRAZADERA CUBETA COMPL. COMPL. TRAY CLAMP 1 1 1
7 Q901308000 |ABRAZAD. ELAST. 56-58.8 ELAST. CLAMP 56-58.8 1 1 1
8 7200910000 |MANGUERA DESAGUE DRAINAGE HOSE 1 1 1
X763020000 |BRIDA CREMALLERA RACK FLANGE 1

Pag. 13.




N

(@)’

)

(T
((6\[5.’

\&\-f’
% »‘IQ?
R

N
0
”?(-««
(S

a)
&

18
&
) 12
16 15 |4
ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART
N plano in_‘f__““\ Fecha Aparato PARTE FUNCIONAL ACLARADO Lamina Fagor Industrial S.Coop. F 9
C-1861 (fune 43 2007-06 LAVAVAJILLAS FI-72 5 | onere AGOR



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


MOD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PARTE FUNCIONAL ACLARADO PLANO C-1861
= N
E coDIGO DENOMINACION TEXTO E NOTAS
1 |R722631000 |FIJACION ALERON AILERON FASTENING 1 ELIMINADO 01.01.09
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1
2 13676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2
3 3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2
4 |Z200707000 [SOPORTE DISTRIB. SUPERIOR UPPER DISTRIB. SUPPORT 1
5 7201106000 [RACORD ENY Y-CONNECTION 1
6 3676900000 [TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2
7 12200703000 |[PASAMUROS BUSHING 1
8 2601157000 [TOMA PRESION PRESSURE INTAKE 1
9 3704000000 [TUBO GOMA NEGRO D 10,5*5 BLACK RUBBER PIPE @ 10.5*5 1
Q881308000 |ABRAZADERA 8-14L CLAMP 8-14L 2
10 [Z651123000 |DOSIFICADOR TENSOACTIVO SURFACE ACTIVE DISPENSER 1 ELIMINADO 03.04.09
11 [Z211109000 |DOSIFICADOR TENSOACTIVO N-6 |SURFACE ACT. DISP. N-6 1 ELIMINADO 18.06.2012
11 [12045206 DOSIFICADOR_ABRILLANTADOR_A(RINSE AID DISPENSER 1 INTRODUCIDO 18.06.2012
11 |Z203007000 |CASQUILLO BUSHING 2
12 7448614000 |CONDUCTO ASPIRACION EXTRACTOR PIPE 1 ELIMINADO 31.07.07
12 [Z448618000 |CONDUCTO ABRILLANTADOR CROCKERY POLISHER PIPE 1 INTRODUCIDO 31.07.07
13 [Z701152000 |PESO FILTRO FILTER WEIGHT 1
14 [3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @& 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2
15 [Q012063000 |[TORNIL. EXAGONAL M10x20 A.304 |HEXAGONAL BOLT M10X20 A.304 1
Q307048000 |[JUNTA TORICA @9.12X16.18X3.53 |O-RING &9.12X16.18X3.53 1
16 [12022943 CALDERIN COMPLETO COMPLETE DRUM 1
17 3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @& 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2
18 [Z701135000 |ELECTR. SIMP.220V COD.255.208 |SOLENOID VALVE SIMP.220V CQ} 1
Q152024000 |TORN. AVELLANADO M4x8 A.304 HEXAGONAL COUNTERSUNK M4 2
19 (7602121000 |[MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INTAKE HOSE 1

Péag. 15.




(@.‘,
G
21
>
@
@ 15
&
|
< 6
&
20 19 18 |7
ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART
N plano Firma Fecha Aparato PARTE FUNCIONAL ACLARADO Lamina
Fagor Industrial S.Coop. Fm
C-1862 (fows 6:432007-06 | LAVAVAJILLAS FI-T2 AR; FI-72W | 6 [0, 9



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


MOD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PARTE FUNCIONAL ACLARADO PLANO C-1862
- s | 3
E CODIGO DENOMINACION TEXTO N ‘,ZI' NOTAS
= = |
1 R722631000 [FIJACION ALERON AILERON FASTENING 1 1 ELIMINADO 01.01.09
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1
2 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
3 72231106000 [VALVULA ANTIRRETORNO NON-RETURN VALVE 1 1
4 |3676900000 |TUBO GOMA NEGRA & 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
5 |[3676900000 |TUBO GOMA NEGRA & 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
6 |[3676900000 |TUBO GOMA NEGRA & 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
7 |Z200707000 |[SOPORTE DISTRIB. SUPERIOR UPPER DISTRIB. SUPPORT 1 1
8 |Z201106000 |RACORD ENY Y-CONNECTION 1 1
9 |[3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
10 |Z200703000 |PASAMUROS BUSHING 1 1
11 |Z601157000 |TOMA PRESION PRESSURE INTAKE 1 1
12 |3704000000 |TUBO GOMA NEGRO D 10,5*5 BLACK RUBBER PIPE @ 10.5*5 1 1
Q881308000 |ABRAZADERA 8-14L CLAMP 8-14L 2 2
13 |Z651123000 |DOSIFICADOR TENSOACTIVO SURFACE ACTIVE DISPENSER 1 1 ELIMINADO 03.04.09
13 [Z211109000 |DOSIFICADOR TENSOACTIVO N-6 [SURFACE ACT. DISP. N-6 1 1 ELIMINADO 18.06.2012
13 12045206 DOSIFICADOR_ABRILLANTADOR_A({RINSE AID DISPENSER 1 1 INTRODUCIDO 18.06.2012
14 |Z203007000 |[CASQUILLO BUSHING 2 2
Q041324000 |TORN. AVELLA. M4x25 H.ZINCADO [COUNTERSUNK NUT M4x25 H.ZI) 2 2
15 |Z448614000 |CONDUCTO ASPIRACION EXTRACTOR PIPE 1 1
16 |Z701152000 |PESO FILTRO FILTER WEIGHT 1 1
17 3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @ 17*10 BLACK RUBBER PIPE 17*10 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 2 2
18 |Q012063000 |TORNIL. EXAGONAL M10x20 A.304 |HEXAGONAL BOLT M10X20 A.304 1 1
Q307048000 |JUNTA TORICA ©9.12X16.18X3.53 [O-RING @9.12X16.18X3.53 1 1

Pag. 17.




MOD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PARTE FUNCIONAL ACLARADO PLANO C-1862
= < | 2
E CODIGO DENOMINACION TEXTO N ‘,ZI' NOTAS
= s |
19 |Z748008000 |SOPORTE BULBO TERMOSTATO |THERMOSTAT BULB SUPPORT _ 1
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 _ 2
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 _ 2
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 _ 2
20 12022943 CALDERIN COMPLETO COMPLETE DRUM 1 1
Q012031000 |TORNIL. EXAGONAL M5x10 A.304 |HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 2 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2 2
Q152018000 |PERNO M6x10 BOLT M6x10 _ 2
21 |Z701135000 [ELECTR. SIMP.220V C0OD.255.208 |[SOLENOID VALVE SIMP.220V CO 1 1
Q152024000 |TORN. AVELLANADO M4x8 A.304 HEXAGONAL COUNTERSUNK M4 2 2
22 12602121000 [MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INTAKE HOSE 1 1

Péag. 18.




REPUESTO RECOMENDADO

RECOMMENDED SPARE PART

ITEM MARCADO EN COLOR
COLOURED ITEM

Fagor Industrial S.Coop. Fm 3

Onate

Lamina

v

PARTE FUNCIONAL ELECTRICA

LAVAVAJILLAS FI-72

Aparato

Fecha

Firma

N plano

C-1863 (fune 5:332007-06



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


MOD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO C-1863
4
s N <
E CODIGO DENOMINACION TEXTO E N NOTAS
- o
1 |[Z203010000 |AMARRE INTERRUP. MAGNETICO |MAGNETIC SWITCH FASTENER 1 1
Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304 1 1
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 1 1
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1 1
2 |R693056000 [PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 1 1
3 |Z203009000 |[INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH 1 1
4 172203011000 [CAMARA PRESOSTATO PRESSURE SWITCH 1 1
5 ]Q307003000 [JUNTA TORICA 16.01X10.77X2.62 |O-RING 16.01X10.77X2.62 3 3
6 |Z203012000 |[EMPALME PRESOSTATO PRESSURE SWITCH CONNEX 1 1
7 |Z203013000 |[TORNILLO PRESOSTATO PRESSURE SWITCH BOLT 1 1
8 [Z203062000 |RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 1 1
Q162050000 |[TUERCA EXAGONAL M8x1 INOX. HEXAGONAL NUT M8x1 INOX. 1 1
9 [Z213007000 |CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 2 2
9 [Z213007000 |CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 1 1 ELIMINADO 01.11.08
9 [Z203050000 |CONTACTOR SIRIUS 3R 230V50-60 | CONTACTOR SIRIUS 3R 230V50- 1 1 INTRODUCIDO 01.11.08
10 |3702400000 |TUBO GOMA NEGRO @ 8*4 BLACK RUBBER PIPE @ 8*4 1 1
P102154000 |[BRIDA ELASTICA TUBO ELASTIC PIPE FLANGE 2 2
11 |Z602923000 |SOPORTE PRESOSTATO PRESSURE SWITCH SUPPORT 1 1
Q082032000 |TORNILLO ALOMADO BZ-3,5X9,5 CURVED SCREW BZ-3.5x9.5 1 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 1 1
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 1 1
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1 1
12 |Z203023000 |PRESOSTATO SIMPLE PVS SIMPLE PVS PRESSURE SWITCH 1 1
13 |Z203020000 |RETENEDOR DE CABLE CABLE HOLDER 1 1
14 |R253044000 |REGLETA AUXILIAR FV-122 AUXILIARY TERMINAL STRIP FV- 1 1
7213005000 |ROTULO ADHESIVO ADHESIVE LABEL 1 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 2 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2 2
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2 2

Pag. 20.




MOD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO C-1863
4
s N <
E CODIGO DENOMINACION TEXTO E N NOTAS
- o
15 |Z243004000 |PROGRAMADOR CICLO CYCLE PROGRAMMER 1 1
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M4X10 2 2
Q162020000 |TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 2 2
7203007000 |CASQUILLO BUSHING 2 2
Q041324000 |TORN. AVELLA. M4x25 H.ZINCADO |COUNTERSUNK NUT M4x25 H.ZI 2 2
16 |Z213003000 |CONMUTADOR DE FUNCIONES FUNCTIONS SWITCH 1 1
17 2202918000 |FRENTE COMPLETO COMPLETE FRONT 1 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 2 2
3713500000 |PERFIL CUBREARISTAS PLASTICO |PLASTIC EDGE COVER PROFILE 1 1
18 |Z203080000 |PULSADOR MARCHA NEGRO BLACK RUN BUTTON 1 1
19 |Z203069000 |BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1 1
20 [Z262907000 |EMBELLECEDOR ADHESIVO FI-72 |ADHESIVE TRIM FI-72 1 1
21 [Z203072000 |INDICADOR ANALOGICO ANALOG INDICATOR 2 2
22 [Z203601000 |RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR 1 1
23 [Z603602000 |SOPORTE RESISTENCIA TANQUE |TANK RESISTOR SUPPORT 1 1
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 1 1
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1 1
24 7651731000 |CAPERUZA RESISTEN. CALDERIN |DRUM RESIST. CAP 1 1 ELIMINADO 10.04.09
24 7101723000 |CAPERUZA RESISTEN. CALDERIN |DRUM RESIST. CAP 1 1 INTRODUCIDO 10.04.09
Q163140000 |TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 2 2
Q012031000 |TORNIL. EXAGONAL M5x10 A.304 |HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 2 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2 2
Q012063000 |TORNIL. EXAGONAL M10x20 A.304 |HEXAGONAL BOLT M10x20 A.304 2 2
25 [Z241701000 |RESISTENCIA CALDERIN DRUM RESISTOR 1 1
Q221305000 |TUERCA EX.AUTO M4 ZINCADA EX.AUTO NUT M4 ZINC-COATED 6 6
Q163140000 |TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 6 6
Q262040000 |ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 6 6
26 |Q307048000 [JUNTA TORICA 9.12x16.18x3.53 O-RING 9.12x16.18x3.53 1 1
27 [Z203047000 |SOPORTE TERMOSTATOS THERMOSTAT SUPPORT 1 1
Q012031000 |TORNIL. EXAGONAL M5X10 A.304 |HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 2 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2 2

Pag. 21.




MOD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO C-1863
2 sl

= N <
E CODIGO DENOMINACION TEXTO E N NOTAS
- o
28 [Q152024000 [TORNIL. AVELLANADO M4X8 A304 |COUNTERSUNK BOLT M4X8 A304 2 2
29 |Z203014000 |[TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1 1 ELIMINADO 01.11.2012
29 112040858 TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 1 1 INTRODUCIDO 01.11.2012
30 |Z213014000 (LIMITADOR TECASA P. LIMITER TECASA P. 1 1
31 |Z203060000 |[AMARRE LIMITADOR TECASA LIMITER FASTENING TECASA 1 1

Q221341000 | REMACHE EXAGONAL M4 HEXAGONAL RIVET M4 2 2

Q152024000 |TORNIL. AVELLANADO M4X8 A304 [COUNTERSUNK BOLT M4X8 A304 2 2
32 |Z718405000 |[TERMOSTATO DOBLE DOUBLE THERMOSTAT 1 1
33 [N503017000 [SOPORTE TERMOSTATO 1001713 |THERMOSTAT SUPPORT 100171 1 1
34 |Z263002000 [VAINA INDICADOR COMPLETA COMPLETE INDICATOR SHELL 1 1

Q306024000 |JUNTA TORICA 18x12,5x1,5 O-RING 18x12.5x1.5 1 1

Q162070000 |TUERCA EXAGONAL M12 HEXAGONAL NUT M12 1 1

Pag. 22.




~

23

25 24

i /
A %?
Y72 )
SR
V\/M.N}/
X
\4A) ‘
\e Q»v,.\ XF7H\
N VA=

REPUESTO RECOMENDADO

RECOMMENDED SPARE PART

ITEM MARCADO EN COLOR
COLOURED ITEM

Fagor Industrial S.Coop. Fm 3

Onate

g ©
|5
5 N
g M~
6 L
g L
<
ESN))
s <
2 _]
|
o —
)
<
>
<
>
<
|
g
©
Q@
N~
o
£ O
£ N
2
&« |
mﬁm
I\ Z
~—
<
©
leq)
e
2 O
z



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


MOD.| LAVAVAIJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO C-1864
- 2
E CODIGO DENOMINACION TEXTO (,\T' NOTAS
= o
1 7203010000 |AMARRE INTERRUP. MAGNETICO |MAGNETIC SWITCH FASTENER 1
Q152004000 |[TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304] 1
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 1
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1
2 |R693056000 |PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 1
2 |R693056000 |PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 1 INTRODUCIDO 01.01.10
3 |Z203009000 |INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH 1
4 |Z203011000 [CAMARA PRESOSTATO PRESSURE SWITCH 1
5 Q307003000 [JUNTA TORICA 16.01X10.77X2.62 |O-RING 16.01X10.77X2.62 3
6 |Z203012000 |[EMPALME PRESOSTATO PRESSURE SWITCH CONNEX 1
7 |Z203013000 |TORNILLO PRESOSTATO PRESSURE SWITCH BOLT 1
8 72203062000 |RELE 230V. 16A 50-60 HZ RELAY 230V. 16A 50-60 HZ 1
Q162050000 | TUERCA EXAGONAL M8x1 INOX. HEXAGONAL NUT M8x1 INOX. 1
Q261050000 |[ARANDELA MUELLE A8 SPRING WASHER A8 1
9 |Z213007000 [CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 2
9 |Z213007000 [CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ 1 ELIMINADO 01.11.08
9 |Z203050000 |[CONTACTOR SIRIUS 3R 230V50-60 [CONTACTOR SIRIUS 3R 230V50- 1 INTRODUCIDO 01.11.08
10 2683087000 |CONTACTOR 3TF20 01-3AL2 230 CONTACTOR 3TF20 01-3AL2 230 1
11 3702400000 |TUBO GOMA NEGRO @ 8*4 BLACK RUBBER PIPE @ 8*4 1
P102154000 |BRIDA ELASTICA TUBO ELASTIC PIPE FLANGE 2
12 12602923000 |SOPORTE PRESOSTATO PRESSURE SWITCH SUPPORT 1
Q082032000 |TORNILLO ALOMADO BZ-3,5X9,5 CURVED SCREW BZ-3.5x9.5 1
Q152004000 |[TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 1
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 1
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 1
13 7203023000 |PRESOSTATO SIMPLE PVS SIMPLE PVS PRESSURE SWITCH 1
14 |R253044000 |REGLETA AUXILIAR FV-122 AUXILIARY TERMINAL STRIP FV- 1
7213005000 |ROTULO ADHESIVO ADHESIVE LABEL 1
Q152004000 |[TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2

Pag. 24.




MOD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO C-1864
< =
Ll CODIGO DENOMINACION TEXTO ‘,ZI' NOTAS
E i
15 [Z7258412000 |PROGRAMADOR 60HZ.T.STOP PROGRAMMER 60HZ.T.STOP 1
16 (7213003000 |CONMUTADOR DE FUNCIONES FUNCTIONS SWITCH 1
Z203007000 [CASQUILLO BUSHING 2
Q041324000 |TORN. AVELLA. M4x25 H.ZINCADO |COUNTERSUNK NUT M4x25 H.ZI} 2
17 [Z208908000 |FRENTE COMPLETO AF W COMPLETE FRONT AF W 1
Q152004000 |TORNILLO APLASTADO M5x13 FLAT HEAD SCREW M5X13 2
3713500000 |PERFIL CUBREARISTAS PLASTICO |PLASTIC EDGE COVER PROFILE 1
18 [Z203080000 |PULSADOR MARCHA NEGRO BLACK RUN BUTTON 1 ELIMINADO 01.01.10
18 [Z513022000 |PULSADOR NEGRO BLACK BUTTON 1 INTRODUCIDO 01.01.10
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M4X10 2
Q162020000 |TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M4 2
19 [Z203069000 |[BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1
20 7268901000 |[EMBELLECEDOR ADHES. FI-72 W [ADHES. TRIM FI-72 W 1
21 17273060000 |TERMOMETRO W NSF THERMOMETER W NSF 2
22 17203601000 |RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR 1
23 12651731000 |CAPERUZA RESISTEN. CALDERIN [DRUM RESIST. CAP 1 ELIMINADO 10.04.09
23 12101723000 |CAPERUZA RESISTEN. CALDERIN [DRUM RESIST. CAP 1 INTRODUCIDO 10.04.09
Q163140000 | TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 2
Q012031000 |TORNIL. EXAGONAL M5x10 A.304 |HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2
24 17241703000 |RESISTENCIA W CALDERIN DRUM RESISTOR W 1
Q221305000 |TUERCA EX.AUTO M4 ZINCADA EX.AUTO NUT M4 ZINC-COATED 6
Q163140000 | TUERCA EXAGONAL M6 LATON HEXAGONAL NUT M6 BRASS 6
Q262040000 | ARANDELA GROW. A6 A.304 WASHER GROW. A6 A.304 6
25 |Q307035000 [JUNTA TORICA AN-36 282333 O-RING AN-36 282333 1
26 17208438000 |CHAPA W TC 90°C PLATE W TC 90°C 1
27 17203047000 |SOPORTE TERMOSTATOS THERMOSTAT SUPPORT 1
Q012031000 |TORNIL. EXAGONAL M5X10 A.304 |HEXAGONAL BOLT M5X10 A.304 2
Q152024000 |TORNIL. AVELLANADO M4X8 A304 |COUNTERSUNK BOLT M4X8 A30{ 6
28 17203014000 |TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 3 ELIMINADO 01.11.2012
28 [12040858 TERMOSTATO CALDERIN WASH DRUM THERMOSTAT 3 INTRODUCIDO 01.11.2012

Péag. 25.




MOD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PARTE FUNCIONAL ELECTRICA PLANO C-1864
E ;
E coDIGO DENOMINACION TEXTO ‘,lll NOTAS
E i
29 7213014000 |[LIMITADOR TECASA P. LIMITER TECASA P. 1
30 2203060000 |AMARRE LIMITADOR TECASA LIMITER FASTENING TECASA 1
Q221341000 |REMACHE EXAGONAL M4 HEXAGONAL RIVET M4 2
Q152024000 |TORNIL. AVELLANADO M4X8 A304 |COUNTERSUNK BOLT M4X8 A30{ 2
31 12603602000 |SOPORTE RESISTENCIA TANQUE |[TANK RESISTOR SUPPORT 1
Q232040000 |ARANDELA A6 WASHER A6 1
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 1
S/N? [12043911 REGULADOR T2 W AF 167°F REGULATOR T2 W AF 167°F 1 INTRODUCIDO 29.02.12

Péag. 26.




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

C-1865 (|

Fecha

:2007-06

Aparato

ACCESORIOS

LAVAVAJILLAS FI-72

Lamina

9

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


MOD.| LAVAVAIJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA ACCESORIOS PARA LAVAVAIJILLAS PLANO C-1865
S N
E CODIGO (DENOMINACION TEXTO E

1200000125 KIT BOMBA PRESION PRESSURE PUMP KIT
1 _ MANGUERA DE MAQUINA MACHINE HOSE -
2 |Z209510000 |CABLEADO BOMBA PRESION PRESSURE PUMP WIRING 1
3 |Z209508000 |BOMBA PRESION PRISMA 15 PRESSURE PUMP PRISMA 15 1
4 |Z209509000 [MANGUITO HOSE 2
5 2602121000 |[MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INTAKE HOSE 1
Q306037000 | ARANDELA @42.5X32X1.5 WASHER @42.5X32X1.5 2
1200000132 KIT DOSIFICADOR DETERGENTE | DETERGENT DISPENSER KIT

6 |Z208434000 |[SOPORTE DOSIFICADOR W DISPENSER SUPPORT W 1
Q411304000 |REMACHE AVIBULB @4,8 AVIBULB RIVET @4.8 2
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2
Q012031000 |[TORNIL.EXAGONAL M5X10 A.304 |HEXBOLT M5X10 A.304 2
Q232030000 |ARANDELA A5 WASHER A5 2
Q162030000 |TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M5 2

7 12208903000 |DOSIFIC. DGTE REGULABLE G300 |DETERGENT DISP. ADJUST. G30 1
8 - GARRAFA DETERGENTE DETERGENT CONTAINER 1
9 |Z701152000 |PESO FILTRO FILTER WEIGHT 1
10 |z448614000 |CONDUCTO ASPIRACION EXTRACTOR PIPE 1
11 7230902000 |PASAMUROS DETERGENTE DETERGENT WALL BUSHING 1
Q306024000 |[JUNTA @18X12.5X1.5 SEAL @18X12.5X1.5 1
Q162070000 |TUERCA EXAGONAL M12 HEXAGONAL NUT M12 1
S/N° 12208904000 |CABLEADO DOSIFICADOR DTGTE |DETERGENT DISP. WIRING 1

Pag. 28.




MOD.| LAVAVAIJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA ACCESORIOS PARA LAVAVAJILLAS PLANO C-1865
S N
E CODIGO (DENOMINACION TEXTO ~
- LL

1200000128 KIT DESCALCIFICADOR 12 L WATER SOFTENERKIT 12 L
12 |- MANGUERA DE MAQUINA MACHINE HOSE -
13 2602121000 |MANGUERA ENTRADA AGUA WATER INTAKE HOSE 1
14 |Z209515000 |TUERCA REDUCCION 3/4" - 1/2" REDUCTION NUT 3/4" - 1/2" 2
15 |Z209516000 |TUERCA REDUCCION 1/2" - 3/8" REDUCTION NUT 1/2" - 3/8" 2
16 2209507000 |DESCALCIFICADOR DE 12 L WATER SOFTENER 12 L 1
1200000130 KIT VALVULA ANTIRRETORNGC NON-RETURN VALVE KIT
17 3676900000 |TUBO DE GOMA NEGRA @17x10 BLACK RUBBER PIPE @17x10 2
Q881302000 |[ABRAZADERA 12 - 20 CLAMP 12 - 20 2
18 7231106000 |VALVULA ANTIRRETORNO NON-RETURN VALVE 1

Pag. 29.




MOD.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA VARIOS PLANO

> N =

1 | copiGo DENOMINACION TEXTO N N NOTAS

= v o
7246131000 |FOLLETO DE INSTRUCCIONES INSTRUCTION LEAFLET 1 _ ELIMINADO 21.04.11
7206131000 |FOLLETO DE INSTRUCCIONES INSTRUCTION LEAFLET 1 _ INTRODUCIDO 21.04.11
7208432000 |FOLLETO INSTRUCCIONES W INSTRUCTION LEAFLET W _ 1
2243049000 |ESQUEMA TEORICO FI-72 THEORETICAL DIAGRAM FI-72 1 _ PLANO HC-17891
2263005000 |ESQUEMA TEORICO FI-72 W THEORETICAL DIAGRA. FI-72 W _ 1 PLANO HC-17892
Z243050000 |PLANO DE MONTAJE FI-74 ASSEMBLY PLAN F1-72 1 _ PLANO HC-17896
7263006000 |PLANO DE MONTAJE FI-72 W ASSEMBLY PLAN F1-72 W _ 1 PLANO HC-17897
7243048000 |CABLEADO WIRING 1 1
7243047000 |CABLEADO TERMO STOP FI-64W THERMOSTOP WIRING FI-64W _ 1
7208436000 |CABLEADO PROLONG. TSTOP WIRING EXTENSION TSTOP _ 1
7243046000 |INSTALACION ELECTRICA FI-64 ELECTRIC INSTALLATION FI-64 1 1
7208913000 |CABLE ALIMENTACION TRIFASIC 2,4TRIFASIC 2,5 SUPPLY CABLE 1 1 INTRODUCIDO 15.09.10
7243051000 |LEYENDA LAVAVAJ.APER. FRONTAILEGEND FRONT LOADING DISH. 1 1 PLANO HC-17900

Pag. 30.




PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSION

.| LAVAVAJILLAS DE APERTURA FRONTAL ZONA PLANO
MOD 220-240V 1l 60HZ )
s o
F_J CODIGO DENOMINACION TEXTO ~ NOTAS
- LL
12 |Z203511000 |BOMBA DE LAVADO 60 HZ. WASH PUMP 60 HZ. 1 C-1859
15 |Z243054000 |PROGRAMA. CICLO 4 LEVAS 60HZ |CYCLE PROGRAM. 4 CAM 60 HZ 1 C-1863

Péag. 31.




FI-64, Fl-72, KM-64,MLV-50 T

380- M5V, 3NPR N8-220-240 V. 3P 208-220-240 V. 1Fh

A Wiah
1 9 m | ) -
Q

1l ? _ Flize

i3 203 Fa&tlf_pttl%&@c.?ﬁjl.
cat |_ |_ 1 ] S0gRC P rogram .
H o [m '

I

}_

£243049000

Ezquema Teorico FI-54, FI-72
PEza

Z243040000

Mk al WGl b Acabalo
PEpeiRide Fecha

Rl Mcackn

TokranchE g ieraks
MLY-G0T B ERTSI0A SARTL

ek 2007-0H2

=% D0

% == 100
25 A E fae 3

Flma Fecha
DElak IR 07-10-m0s FAGOR a Mecan Eack s1pemeal
P royectak 11.Mallk 07-10-2005

Conp ekl FMERNL . [o7-10-2s
Ercala

Fagor o trial Foop Bk, Migatia

PRI BIMEem

LavayvadllLAs HC-17881

Snpttye all”
Flan Tt T Tkl erable s be WEG que bl (e SHEH Ho por




IB0- 45N 3NPR

FI-72W

208-220-240 V. 3P0

208-220-240 V. 1Fh

ala LU
cﬁ{mf%

Q

a p ro|ms

Rt

~I Col-

b

Warh

Fhi

] Fastgott skec. Frogr.

Te Mo-SEf

e P oA .

29'—_,.'-' 2a

o

SONC

Colours code-Code de coulaurs-Codigo de colones:

T = red rouge-rajo

m = brown-marren-marron

q = grey-gris- gris

n = black-nair-negra

a = blue-blew azul

b =whiteblanc-blanco

vi = winlette-wiolet-viol eta

am = yellow-jau ne- amarilla

na= orangeorange-naranja

s = osepirk-rosa
we = greerewert-wer de

amdve = wellon greer- jaune wert-amardwerde

Z263005000

HC-17892 - 1

Crain pump
Condenser

Wash pump contactor
Buailer heating contactor
Tank heating contactar
Doorrelay

Detergent doser
Electric pressure pump
M ain switch

Loor microswiteh
Operation light

Start light

Light machine ready
iash pump

Motar programmeer

Fompe de widange
Condens ateur

Contacteur pompe lavage
Contacteur chauf. surchauffeur
Contacteur chaufage cuve
F elais porte

D osseur de detergent
Elzctropompe de pression
Interrupteur general

Micro porte

Woyant funcionement
Woyantdemarrage
Woyant machine prét
Fompe lavage

toteur du programmateur

Bomba desagiie

Condensador

Contactor bomba lavadao
Contactor calentamiento calderin
Contactor calentamiento tanque
F ele puerta

D osificador detergents
Elzctrabomba de presion
Interruptor general

Micro puerta

Filoto de encendido

Filote marcha

Filoto maquina preparada
Bombalavade

b atar programador

M Av. R
it 1

bz

hi 2

b4

(k]
F.FP1, P5
P2, P23, P4
RLC

RT

Tt

TC

TsC
TSTP

W

Motor program. rapid advance
hicro programmer on

hicro programmer v ash
Micro programmer on

Micro programmer Termo-stop
Micro programmer advance
Frezsure switch

Hilimit pressure switch

Boiler he ating element

Tank heater

Tank thermostat

Boiler thermostat

Boiler Hi-lim it

Termuo-stop Thermostat

Fill and rir=e vahre

Moteur du progr.avance rapide
Micra du programm. de marche
Micra du programm. de lawage
Micro du programm. de ringage
Micra du programm. Termo-stop
Mizro du programm. avance
Pressostat

Fressastat de securitéd
Resistance surchauffeur
Reziztance cuve
Thermostat de cuve
Thermostatzurchauffeur
Limiteur surch auffeur
Thermostat Termo-stop

Elactrovan. rempliss age ringage

Motor program. avance rapido
Micro pragramador marcha
hlicre programador lavado
Micro pragramador aclarado
Micra programador Termo-stop
flicra programador avance
Presastato

Fresastato limitadaor
Resistencia calderin
Resistencia tanque
Termostato tanque
Termostato calderin

Limitador calderin

Temostato termo-stop

Electrovahiula llenado v adarado




213007

Ccl  Zoimi

0

X

m |:|'.|

A

AV

It
J

3
A

400 - 3M ~

Lo

(O]

LI ATy

s

MARGQUIEMO

230 -3~

230% - 1M ~

o},

M R

md LR

JOTTLL
B

TOITTOT
i

[

[

SOHZ 200101
BOHZ =035

ESLUERE TECGREX
LEVEND&

INDECAD0F DE COMPONENTES

Plano montaje FI-G4

20050000

PEza

Materh |

N C s backon

Acabalo

Rl Mcackn

PEpEiRde

Fecha

Carreccion en nuera estetica Fagor

SCara

2005-11-30

Tok BICAE B eTaks

A

“Thp

Flima Fecha

Dbk M.Mall

07-10-200

P royectak 11.Malke

07-10-2006

o proback

PERITE -, [07-10-z00s

FAGOR 3P

Fagor o tial koo, Bk, Migatha

Mecan Eade supmcial

Eicala

LAVAVAJILLAS

Flans aimers

HC-178496 -1

Sty all”

ST E T E ITOF | AL LTS O F [ HED

SR Ho por




Fl-72W

400 - 3M ~

Col Z633087 Ce2z  Z2130070
q m v Bl q moa

i mw

@} 0 : \W
ORENONEO

==

|ntJ

WUIUI
A

[

SEED AP ARA
P ESTUEM TEORK
L ( }.-"/ LEVENDA
i INDK:A D3R DE COMPONENTES
oL
[F—==—
e

/263006000

S0HE B4 _:IJIDII
BOHE W 2

Plana montaje FI-72 0 23006000

PEza Materh| N C s backon Acabalo
Rl Mcackn

PEpEiRde Fecha Tok @ICHE (B ke faks
I NGl TSTR, 20 Z-2030 14 elm lvar Z-T184 4 M. Mallkz 1 3-400-2 006

Infraducir nueva estetica Fagor scan 2006-11-30 | F LM
52 g
R S

Flima Fecha

Dhlak M.Mallb 7-102005 FAGOR 9 Mecan Each $1pe maial

P royectak 11.Malke 07-10-2006

o probacy PERITE 07-10-2006 Fagor nchstialboop. EE, Migataa
Ercala

Flans aimers

LAVAVAJILLAS HC-178497 -2

Sty all”

TS E R T E T HE T S o por




LEYENDA APERTURA FRONTAL

ESPANOL FRANCAIS ENGLISH DEUTSCH ITALIANO
BD Bomba desagiie Pompe de vidange Drain pump AbfluRpumpe Pompa scarico
C1/213 Condensador Condensateur Condenser Kondensator Condensatore
CMB Contactor bomba lavado Contacteur pompe lavage Wash pump contactor Kontaktschiitz Waschpumpe Contattore pompa lavaggio
Cc 12 Contactor calentamiento calderin Contacteur chauf. surchauffeur Boiler heating contactor Kontaktschiitz Boilerheizung Contattore riscaldamento boiler
Ct Contactor calentamiento tanque Contacteur chaufage cuve Tank heating contactor Kontaktschiitz Heizung Tank Contattore riscaldamento serbatoio
CP Rele puerta Relais porte Door relay Tarrelais Rele porta
Ds.Det. Dosificador detergente Dosseur de detergent Detergent doser Dosierer Spiiimittel Dosatore detersivo
E.B Electrobomba de presion Electropompe de pression Electric pressure pump Elektro-Drucksteigungspumpe Electropompa pressione
G Interruptor general Interrupteur general Main switch Hauptschalter Interruttore generale
P Micro puerta Micro porte Door microswitch Mikroschalter Ttr Micro porta
L1 Piloto de encendido Voyant funcionement Operation light Betriebsanzeigelampe Spia accensione
L2 Piloto marcha Voyant demarrage Start light Startanzeigelampe Spia awio
L3 Piloto maquina preparada Voyant machine prét Light machine ready Betriebsbereitschaftsanzeigelampe Pilota macchina preparata
MBL Bomba lavado Pompe lavage Wash pump Waschpumpe Pompa lavaggio
M Motor programador Moteur du programmateur Motor programmer Motor Programmiervorrichtung Motore programmatore
MAv.R Motor program. avance rapido Moteur du progr.avance rapide Motor program. rapid advance Motor Programmiervorrich. schneller Vorlauf Motore programmatore avanzamento rapido
M1 Micro programador marcha Micro du programm. de marche Micro programmer on Motor Programmiervorrich. Betrieb Micro programma. di funzionamento
M2 Micro programador lavado Micro du programm. de lavage Micro programmer wash Motor Programmiervorrich. Waschen Micro programmatore di lavaggio
M3 Micro programador aclarado Micro du programm. de rincage Micro programmer on Motor Programmiervorrich. Spilen Micro programmatore di risciacquo
M4 Micro programador Termo-stop Micro du programm. Termo-stop Micro programmer Termo-stop Motor Programmiervorrich. Thermo-Stop Micro programmatore Termo-stop
M5 Micro programador avance Micro du programm. avance Micro programmer advance Motor Programmiervorrich. Vorlauf Micro programmatore avanzamento
P,P1,P5 Presostato Pressostat Pressure switch Druckwéchter Pressostato
P2, P3, P4 Presostato limitador Pressostat de securité Hi-limit pressure switch Begrenzer Druckwdchter Pressostato limitatore
RC Resistencia calderin Resistance surchauffeur Boiler heating element Heizwiderstand Boiler Resistenza boiler
RT Resistencia tanque Resistance cuve Tank heater Heizwiderstand Tank Resistenza serbatoio
Tt Termostato tanque Thermostat de cuve Tank thermostat Thermostat Tank Termostato serbatoio
TC Termostato calderin Thermostat surchauffeur Boiler thermostat Thermostat kessel Termostato boiler
TSC Limitador calderin Limiteur surchauffeur Boiler Hi-limit Begrenzer Boiler Limitatore boiler
TSTP Termostato termo-stop Thermostat Termo-stop Termo-stop Thermostat Thermostat Termo-stop Termostato Termo-stop
\Y, Electrovalvula llenado y aclarado Electrovan. remplissage ringage Fill and rinse valve Elektroventil Fillen und Spiilen Elettroval. riempimento e risciacquo
COLOR COLORES COULEURS COLOUR FARBEN COLORE
a = Azul Bleu Blue Blau Blu
am = Amarillo Jaune Yellow Gelb Giallo
amve = Amarillo/verde Jaune / vert Yellow / green Gelb/griin Giallo/verde
b = Blanco Blanc White Weil Bianco
g = Gris Gris Grey Grau Grigio
m = Marrén Marron Brown Braun Marrone
n = Negro Noir Black Schwarz Nero
na = Naranja Orange Orange Orange Arancio
r = Rojo Rouge Red Rot Rosso
Is = Rosa Rose Pink Rosa Roseo
ve = Verde Vert Green Griin Verde
Vi = Violeta Violet Purple Violett Viola 7243051000

HC-17900




